**NL-HtSA Archiefnummer 1100
Collectie transcripties en
regesten**

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1184

Jaar 1406

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1175 f. 065r.

Gericht aan brieven met de volgende data.

donderdag 20-07-1385,
woensdag 30-09-1383,
dinsdag 15-02-1418,
dinsdag 25-01-1418.

BP 1175 f 065r 01 >di 15-02-1418.

Voorvoemde Hessello procurator werd gericht aan 5 stukken land in Heeswijk, (1) gnd [?]Oirber Zoem, tussen Walramus van Benthem enerzijds en Gherlacus gnd van Erpe anderzijds, (2) tussen voorvoemde Walramus enerzijds en Ghibo gnd Herinc anderzijds, (3) tussen voorvoemde Walramus enerzijds en erfgoed van de kerk van Heeswijk anderzijds, (4) ter plaatse gnd op die Stripe, tussen Theodericus gnd Writer enerzijds en Jacobus zvw Johannes van den Middenvelt anderzijds, (5) tussen voorvoemde Theodericus Writer enerzijds en voorvoemde Jacobus anderzijds, wegens gebrek van levering van een erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, welke pacht voorvoemde Jacobus zvw Johannes van den Middenvelt beloofd¹ had aan Aelbertus gnd Wael, tbv het Geefhuis in Den Bosch, in een schepenbrief van 20-07-1385. Hij droeg weer over aan voorvoemde Theodericus.

Dictus Hessello procurator ut supra fuit adiusticatus etc ad quinque pecias terre sitas in parochia de Hezewijc quarum una dicta [?]Oirber Zoem inter hereditatem Walrami de Benthem ex uno et inter hereditatem Gherlaci dicti de Erpe ex alio secunda ibidem inter hereditatem dicti Walrami ex uno et inter hereditatem Ghibonis dicti Herinc ex alio tercia ibidem inter hereditatem dicti Walrami ex uno et inter hereditatem ecclesie de Hezewijc ex alio quarta ad locum dictum op die Stripe inter hereditatem Theoderici dicti Writer ex uno et inter hereditatem Jacobi filii quondam Johannis van den Middenvelt ex alio et quinta ibidem inter hereditatem dicti Theoderici Writer ex uno et inter hereditatem dicti Jacobi ex alio sunt situate occasione defectus solucionis hereditarie paccionis sex sextariorum siliginis mesure de Busco quam paccionem dictus [Jacobus] filius quondam Johannis van den Middenvelt promiserat Aelberto dicto Wael ad opus mense sancti spiritus in Busco [se daturum et] soluturum dicte mense prout in litteris quarum data [?]continet feria quinta post diem beati (?dg: Alepti?) Alexii confessoris anno Domini millesimo tercio octagesimo quinto (donderdag 20-07-1385) et supportavit dicto Theoderico et primo proclamavit.

BP 1175 f 065r 02 >di 15-02-1418.

Johannes van der Zijdewijnde werd gericht aan een stenen huis en erf van Ghisbertus Lijsscap de jongere, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus Pijecke enerzijds en erfgoed van Conrardus gnd van den Nuwenhuijze anderzijds, wegens gebrek van betaling van een b-erfcijns van 6 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde, welke cijns voorvoemde Ghisbertus Lijsscap verkocht² had aan Johannes gnd Monic zvw Arnoldus gnd Monic, in een schepenbrief van woensdag 30-09-1383. Hij droeg over aan Gerardus Molle zvw Godefridus van Drijel.

¹ Zie ← BP 1177 f 382v 13 do 20-07-1385, uitgifte van deze 5 stukken land.

² Zie ← BP 1176 f 323v 01 wo 30-09-1383, verkoop van de cijns van 6 oude schilden.

Johannes van der Zijdewijnde fuit adiusticatus etc ad domum lapideam et aream Ghisberti Lijsscap iunioris sitam in Busco in vico Orthensi inter hereditatem quondam Nijchulai Pijecke ex uno et inter hereditatem Conrardi dicti van den Nuwenhuijze ex alio occasione defectus solucionis hereditarii census sex denariorum aureorum antiquorum communiter scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis vel alterius pagamenti eiusdem valoris quem censum dictus Ghisbertus Lijsscap hereditarie vendidit Johanni dicto Monic filio quondam Arnoldi dicti Monic prout in litteris quarum data ?continet in crastino beati Mijchaelis archangeli anno Domini M CCC octuagesimo tercio (woensdag 30-09-1383) et supportavit Gerardo Molle filio quondam Godefridi de Drijel et primo proclamavit.

BP 1175 f 065r 03 >di 15-02-1418.

Verkocht werd slechts één helft van dit huis, te weten de helft naast ~~erfgoed~~ van voornoemde Conrardus van den Nuwenhuijs.

Et venditur solummodo medietas dicte domus scilicet illa medietas que sita est juxta [hereditatem] dicti Conrardi van den Nuwenhuijs.

BP 1175 f 065r 04 >di 15-02-1418.

Schuldbrief BP 1191 f 254v onderaan: Frederina relicta quondam Arnoldi van Erwen Zebertus et Bela liberi dicte Frederime et quondam Arnoldi promiserunt indivisi super omnia Arnoldo Tolinc XCII Arnems Rijnsche gulden vel valorem ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes Berwout et Petrus XV februsarii datum 3^a post invocavit. Arnoldus Tolinc werd gericht aan alle goederen van Frederima wv Arnoldus gnd Erwen en haar kinderen Zebertus en Bela, wegens gebrek van betaling van 92 Arnemse gulden, die voornoemde Frederima, Zebertus en Bela aan eerstgenoemde Arnoldus hadden beloofd in een schepenbrief van dinsdag 15-02-1418. Hij droeg over aan Reijnerus Schade.

Arnoldus Tolinc fuit adiusticatus etc ad omnia bona Frederime relicte quondam Arnoldi (dg: Tolinc) dicti de Erwen Zebertum et Belam liberos dicte Frederime et quondam Arnoldi occasione defectus solucionis XCII florenorum communiter Arnemsche gulden vocatorum vel valoris eorundem in alio pagamento quos dicti Frederima Zebertus et Bela promiserunt super omnia primodicto Arnoldo prout in litteris quarum datum ?continet deciquinta die mensis februaris feria tertia post dominicam invocavit anno Domini M CCC^{mo} decimo septimo (dinsdag 15-02-1418) et supportavit Reijnero Schade et primo proclamavit.

BP 1175 f 065r 05 >di 15-02-1418.

Schuldbrief BP 1191 f 250v 5^e contract: Frederina relicta quondam Arnoldi de Erwen alias dicti Pasteybecker Zebertus et (dg: Be) Bela eius liberi promiserunt indivisi (dg: aanzet tot X) Sijmoni de Gheel XLIIII Hollant scilder vel valorem et octo et dimidium Brebant boddreger ad octavas pasche proxime futuras persolvendos. Testes Hoercken et Steenwech datum in profesto Pauli conversionis. Sijmon van Gheel werd gericht aan alle goederen van Frederima wv Arnoldus gnd de Erwen alias gnd Paijsteijbecker en haar kinderen Zebertus en Bela, wegens gebrek van betaling van 44 Hollandse schilden en 8½ Brabantse botdrager, die voornoemde Frederima, Zebertus en Bela aan voornoemde Sijmon beloofd hadden in een schepenbrief van maandag 24-01-1418. Hij droeg over aan Reijnerus Schaden.

Sijmon de Gheel fuit adiusticatus ad omnia bona Frederime relicte quondam Arnoldi dicti de Erwen alias dicti Paijsteijbecker Zeberti et Bele eius liberorum occasione defectus solucionis XL[IIII] aureorum denariorum communiter Hollant scilde vocatorum vel valorem eorundem in alio pagamento et octo [et dimi]dii denariorum

communiter Brabants buddregeren vocatorum quos dicti Frederima Zebertus et Bela ̄promiserant dicto Sijmoni prout in litteris quarum datum continet in [pro]festo conversionis beati Pauli apostoli anno Domini M CCCC decimo s[eptim]o (maandag 24-01-1418) et supportavit Reijnero Schaden et primo proclamavit.

1175 f. 065v.

Gericht aan brieven met de volgende data.

vrijdag 23-03-1414,

zondag 07-08-1362,

zondag 02-11-1365.

BP 1175 f 065v 01 >di 15-02-1418.

Jacobus gnd van Beerze werd gericht aan 2¾ morgen land, behorend aan Frederima wv Arnoldus gnd van Erwen en haar kinderen Zebertus en Bela, in 4½ morgen met houtwas, welke 4½ morgen liggen in Gestel nabij Heerlaar, ter plaatse Haanwijk, tussen Willelmus gnd Loijer en Danijel Roesmont enerzijds en Johannes gnd Aben² anderzijds, strekkend van Arnoldus gnd Stercken tot aan Willelmus gnd van Duffel bastart wegens gebrek van betaling van een b-erfcijns van 2 oude schilden, geld van de koning van Frankrijk of ander pajment van dezelfde waarde, welke cijns voornoemde Frederima, Zebertus en Bela verkocht hadden aan voornoemde Jacobus van Beerze, in een schepenbrief van vrijdag 23-03-1414.

Jacobus dictus de Beerze fuit adiusticatus etc ad duo iugera et tres quartas partes unius jugeri 'jugeri terre ad Frederimam relictam quondam Arnoldi dicti de Erwen Zebertum et Belam liberos dicte Frederime et quondam Arnoldi spectantes in quatuor et dimidio jugeribus terre cum suo ligni crescentia que quatuor et dimidium jugera terre sita sunt in parochia de Ghestel prope Heerlaer ad locum dictum Haenwijn inter hereditatem Willelmi dicti Loijer et hereditatem Danijelis Roesmont ex uno et inter hereditatem Johannis dicti [A]ben ex alio tendentia ab hereditate Arnoldi (dg: S) dicti Stercken ad hereditatem Willelmi dicti de Duffel bastart occasione defectus solucionis hereditarii census duorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete regis Francie boni auri et [iusti] ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem censum dicti Frederima Zebertus et Bela eius liberi hereditarie vendiderunt dicto Jacobo de Beerze prout in litteris quarum data continet vicesima tertia die mensis marcii feria sexta post dominicam qua cantatur lethare iherusalem anno Domini M CCCC decimo tercio (vrijdag 23-03-1414) et idem Jacobus primo proclamavit.

BP 1175 f 065v 02 >di 15-02-1418.

Reijnerus gnd Schaden, gemachtigd door Hubertus van Ghemart, werd gericht aan een kamp gnd Gezen Hoeve, 10 morgen groot, in Geffen, tussen eertijds wijlen Johannes gnd van Beke zvw Goeswinus gnd van Beke enerzijds en de gemeint van de villa van Oss anderzijds, wegens gebrek van betaling van een b-erfcijns van 14² pond geld, welke cijns hr Johannes Koc van Ned..... ridder verkocht had aan Nijcholaus gnd Tolinc nzv Johannes gnd Thonijs Vinsot, in een schepenbrief van zondag 07-08-1362.

Reijnerus dictus Schaden potens ad hoc ab Huberto de Ghemart fuit adiusticatus etc ad quendam campum dictum communiter Veren Ghezen Hoeven decem jugera terre continentem situm in parochia de Gheffen inter hereditatem que fuerat quondam Johannis dicti de Beke filii quondam Goeswini dicti de Beke ex uno et inter communitatem ville de Os ex alio occasione defectus solucionis hereditarii census

qu[atuo]rdecim librarum monete quem censum dominus Johannes Koc de Ned..... miles hereditarie vendidit Nijcholao dicto Tolinc filio naturali Johannis dicti Thonijs Vinsot ?dictarum ?sup... ?part.... prop.... prout in litteris quarum data ?continet dominica post festum beati Petri ad (dg: ving) vinculum anno Domini M CCC sexagesimo secundo (zondag 07-08-1362) et proclamavit.

BP 1175 f 065v >di 15-02-1418.

Reijnerus gnd Schaden, gemachtigd door Hubertus van Ghemart, werd gericht aan (1) een hoeve lands die was van wijlen hr Johannes Koc ridder, v?v hr Rijcoldus, gnd den Elshof, in, (2) 4 morgen broek, aldaar, ter plaatse gnd Veren Gezen Hoeve, (3) 6 morgen aldaar tegenover de kerk, afgescheiden van de gemeint, (4) ¼ deel van 26⁷ morgen broek in Vinkel, welke hoeve met toebehoren aan voornoemde hr Rijcoldus gekomen was na erfdeling met Walterus en Willelmus , wegens gebrek van betaling van een b-erfcijns van 20 pond geld, die hr Rijcoldus Koc ridder verkocht had aan Ghisbertus van Doorn, in een schepenbrief van zondag 02-11-1365.

Reijnerus potens ut supra fuit adiusticatus ad quendam mansum terre qui fuerat quondam domini Johannis Koc militis ?patris domini Rijcoldi ?dictum Arnoldum spectantem dictum communiter den Elshof situm in parochia de atque ad attinentias eiusdem mansi singulas et universas quocumque locorum situatas atque ad quatuor iugera (?dg:) paludis sita ibidem in loco dicto Veren Ghezen Hoeven preterea (dg: ...) ad sex jugera [sita] ibidem in opposito ecclesie ibidem ?sumpta [?de] communitate necnon ad quartam partem viginti ?sex jugerum paludis sitorum in Vinckel qui vero mansus predictus cum dictis eius attinentiis dicto domino Rijcoldo erga Wolterum et Willelmum mediante quadam divisione hereditaria inter ipsos prius habita simul quibusdam aliis hereditatibus [cesserunt in] partem occasione defectus solucionis hereditarii census viginti librarum monete quem censum ?dominus Rijcoldus Koc miles hereditarie vendiderat Ghi[sberto] de Spina prout in litteris quarum data continet in die defunctorum et omnium animarum anno Domini M CCC^{mo} sexagesimo quinto (zondag 02-11-1365) et primo proclamavit.

1175 f. 074r.

Quarta post [epiphaniam]: woensdag 12-01-1401.

BP 1175 f 074r 01 t wo 12-01-1401.

Een akte betreffende Henricus en zijn vrouw Elizabeth, over zaken die hr Adam in het verleden aan hen gegeven had. Het moet gaan over: Henricus zv Johannes gnd Scolleken en wijlen zijn vrouw Elizabeth dv Johannes nzvw hr Adam (zie BP 1175 f 074r 02).

quondam domini Ade dederat dicto Henrico cum dicta Elizabeth sua uxore in quocumque tempore evoluto ut dicebat. Testes (dg: #secunda) quarta p[ost]#.

BP 1175 f 074r 02 t wo 12-01-1401.

Hadewigis dv Johannes nzvw hr Adam investiet van de kerken van Orthen en Den Bosch, Arnoldus Hadewigen soen ev Oderadis, en Johannes Kepken ev Jutta, dv voornoemde Johannes nzvw hr Adam, (en tevens Reijnerus zv voornoemde Johannes nzvw hr Adam), deden tbv Henricus zv Johannes Scollekens afstand van alle gebruiksvoorwerpen en geldsommen, die voornoemde Johannes nzvw voornoemde hr Adam geschonken had aan voornoemde Henricus zv Johannes gnd Scolleken en wijlen zijn vrouw

Elizabeth dv voornoemde Johannes nzvw hr Adam.

Hadewigis filia Johannis filii naturalis (dg: q) domini quondam (dg: Johannis) Ade investiti (dg: de) ecclesiarum de Orten et de Busco cum tutore et Ar[noldus] Hadew[igen] soen maritus et tutor legitimus Oderadis sue uxoris et Johannes Kepken maritus et tutor legitimus Jutte sue uxoris filiarum dicti Johannis filii [naturalis] dicti quondam domini Ade super omnibus et singulis clenodiis utencilis #et# victualibus (dg: pe q) ac tota pecunia que et quam dictus Johannes filius na[turalis] dicti quondam (dg: ...) domini Ade dederat Henrico filio Johannis dicti Scolleken cum Elizabeth quondam sua uxore filia dicti Johannis filii naturalis dicti quondam domini Ade ut dicebat atque super toto iure eis et Reijnero filio dicti Jo filii naturalis dicti quondam (dg: Joh) domini Ade in hiis competente et competituro ut dicebant ad opus dicti Henrici filii Johannis Scollekens renunciaverunt promittentes (dg: super) cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et suorum heredum deponere promittentes insuper dicta Hadewigis cum tutore Arnoldus et Johannes Kepken et dictus Johannes filius naturalis dicti quondam domini Ade indivisi super omnia quod ipsi dictum Reijnerum perpetue talem habebunt quod nunquam persumet se jus [in] premissis habere. Testes datum supra.

BP 1175 f 074r 03 t wo 12-01-1401.

Johannes nzvw hr Adam investiet van Orthen en Den Bosch, ev Elizabeth dvw Reijnerus metten Crommen Halse droeg over aan Henricus zv Johannes gnd Scolleken een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit een erfgoed met gebouwen van Marcellius van den Cranenpoel van Knechzel, gnd ten Kranenpoel, waarop voornoemde Marcellius woonde, in Kneghsel, tussen Paulus gnd Moens enerzijds en Ghibo gnd Valkaert anderzijds, welke erfpacht voornoemde wijlen Reijnerus metten Crommen Halze gekocht had van voornoemde Marcellius.

Johannes filius naturalis domini quondam (dg: Jo) Ade investiti olim de Orthen et de Buscoducis maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Reijneri metten Crommen Halse hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Andree apostoli et in Buscoducis tradendam ex quadam hereditate Marcellii van den Cranenpoel de Knechzel dicta (dg: ...) ten Cranenpoel in qua scilicet hereditate (dg: predicta ..) predicta antedictus Marcellius morabatur sita in parochia de (dg: Knechel) Knechzel inter hereditatem Pauli dicti Moens ex uno inter hereditatem Ghibonis dicti Valkaert ex alio atque ex edificiiis in primodicta hereditate consistentibus necnon ex attinentiis dicte hereditatis ten Cranenpoel vocate singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem dictus quondam Reijnerus metten (dg: Crommenha) Crommen Halze erga dictum Marcellium emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Henrico filio Johannis dicti Scolleken cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: deponere) et quorumcumque heredum ?heredum dicti quondam Reijneri deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 074r 04 t wo 12-01-1401.

Albertus van Kessel zvw Henricus van Kessel verkocht aan
 2½ morgen land in een achterste kamp van 3 morgen, gelegen onder de vrijheid van de stad Den Bosch, ter plaatse gnd Martens Kamp, tussen Engbertus enerzijds en Willelmus zvw Arnoldus Tielkini anderzijds, strekkend met een eind aan

~~waarschijnlijk een ander kamp van~~ .. morgen en met het andere eind
aan wijlen Elizabeth van Zonne, met het recht te gaan van de openbare
weg over het andere kamp.

Scabini noluerunt.
Albertus de Kessel filius quondam Henrici de Kessel duo et
dimidium iugera terre (dg: ?de) ad se spectantia in quodam
#posteriori# campo tria (dg:) #iugera# continente sito
infra libertatem oppidi de Busco (dg: inter) ad locum dictum
Martens Camp inter hereditatem Eng[berti] W.....
... .. ex uno inter hereditatem quondam Willelmi filii
Arnoldi Tielkini ex alio tendente [cum uno fine ad]
..... # iugera continent..#
..... [et cum] reliquo fine ad hereditatem quondam Elizabeth de
(dg: ...) Zonne cum iure eundi redeundi et pergendi a
communi platea ibidem usque (dg: ..) ad primodictum campum per
(dg: re) dictum reliquum campum ad
..... ut dicebat hereditarie vendidit
..... promittens super omnia warandiam et obligationem deponere.
Testes datum

BP 1175 f 074r 05 t wo 12-01-1401.